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er pålignet, og som skal betales efter nyordningens begyndelse. 
Herudover må man undlade at påligne skat for det sidste 
indkomstår før nyordningens begyndelse. Der må dog gives 
regler, som tager sigte på at imødegå dispositioner, hvorved 
indkomster vilkårligt placeres i den 홢skattefri" periode, der 
således bliver tale om. 

Ved udarbejdelsen af lovforslaget var der ikke taget hensyn 
til de forslag om ændring i de skattemæssige opsparingsordninger, 
som for tiden var til behandling i folketinget. Ændringer her 
og på andre områder må til sin tid indpasses under behandlingen 
af kildeskattef or slaget. 

Selv om det som anført er nødvendigt at henskyde fast- 
sættelsen af skattesatser, personfradrag og grænsen for tillægs- 
skattens indtræden til en særlig årlig lov på linje med den 
nuværende udskrivningslov, var der dog i finansministeriet 
gjort et forsøg på at illustrere virkningerne for de enkelte 
skatteydere og de provenumæssige virkninger af en overgang 
til en kildeskatteordning. Resultatet heraf forelå i et bilag om 
udskrivningsregler for den foreslåede kildeskat. 

Grundlaget for de foretagne opstillinger af udskrivnings- 
og opkrævningsskalaer m. v. var forholdene i kalenderåret 1964. 
Der fremkom et provenutab, som efter et skøn, der ifølge sagens 
natur måtte være meget usikkert, var anslået til 600 mill. Jer. 

Finansministeren sluttede sin fremsættelse af lovforslaget 
således: 

홢Tanken om at indføre kildeskat er ikke ny her i landet. Allerede 
i skattelovskommissionen var man inde på overvejelser herom, og 
der blev i betænkningen af 1948 optaget en skitse til et kildeskatte- 
system. Siden er der foretaget yderligere indgående undersøgelser, 
og man har studeret de ordninger, der efterhånden er indført i en 
række af de fremmede lande, som det er naturligt for os at sammen- 
ligne os med. Spørgsmålet om kildeskat har været genstand for stadig 
stigende interesse i den stående debat i dagblade og på talerstole. 
Det er min faste opfattelse, at der efterhånden er et stort flertal i 
befollmingen for at gå over til kildeskatteordningen. Regeringen har 
fundet, at tiden nu er inde til at lægge et konkret forslag på folke- 
tingets bord. Jeg er ganske klar over, at lovforslaget ikke kan gennem- 
føres i dette folketingsår, men må genfremsættes til efteråret. Imid- 
lertid har det alligevel sin store betydning, at lovforslaget fremkom- 
mer allerede nu, så folketingets medlemmer og den øvrige befolkning 


